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Uczestniczyliśmy w sympozjum naukowym pt.
„Bezpieczeństwo publiczne w aspekcie zagrożeń granicy
państwowej
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12.04.2024

W minioną środę (10 kwietnia 2024 roku) w Akademii Sztuki Wojennej
w Warszawie odbyło się sympozjum naukowe pt. „Bezpieczeństwo
publiczne w aspekcie zagrożeń granicy państwowej”, w której udział
wzięli funkcjonariusze z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Sympozjum zostało zorganizowane przez Instytut Bezpieczeństwa Państwa z Akademii
Sztuki Wojennej w Warszawie, a jego celem było podjęcie próby udzielenia odpowiedzi na
pytanie o warunki organizacyjne i koncepcję działań na rzecz zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku publicznego w aspekcie zagrożeń granicy państwowej, a także
określenie aktualnego stanu wiedzy dotyczącego tematu sympozjum.

W przedsięwzięciu, Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej
reprezentował płk SG Piotr Czarnecki Naczelnik Wydziału ds. Cudzoziemców NwOSG,
natomiast prelegentami sympozjum byli Zastępca Komendanta Placówki Straży
Granicznej w Bydgoszczy kpt.SG Mariusz Urban oraz funkcjonariuszka z Placówki Straży
granicznej Warszawa-Okęcie st. chor. szt. SG Diana Rokicka.

W trzech panelach wydarzenia poruszono między innymi kwestie dotyczące
współdziałania Straży Granicznej z Siłami Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej oraz
formacjami granicznymi Unii Europejskiej, jak też zagrożeń dla granicy państwa i
możliwości przeciwdziałania tym niebezpieczeństwom. W ramach wystąpień i dyskusji
zajmowano się także radiolokacyjnym rozpoznaniem przestrzeni powietrznej w aspekcie
bezpieczeństwa powietrznej granicy państwa, profilowaniem osób przekraczających
granicę państwową oraz działalnością wywiadowczą i kontrwywiadowczą.

Ponadto, wśród poruszanych w trakcie konferencji tematów, szczególne miejsce zajęły:
doświadczenia i wnioski z funkcjonowania Wojskowego Zgrupowania Zadaniowego
PODLASIE oraz Koncepcja użycia KOP jako nowej formacji obrony granicy RP.

Tematykę „Profilowania osób przekraczających granicę państwową pod kątem zagrożeń
bezpieczeństwa państwa” przedstawił kpt. SG Mariusz Urban, natomiast zagadnienia
dotyczące kulturowych oraz religijnych czynników jako zagrożenia dla bezpieczeństwa
publicznego Polski, wynikającego z kryzysów migracyjnych i nielegalnych prób



przedostania się do państw strefy Schengen z wykorzystaniem sfałszowanych
dokumentów, zaprezentowała st. chor. szt. SG Diana Rokicka.
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